

17 Wojskowy Oddział Gospodarczy w Koszalinie
Komendant
ppłk Ireneusz OSSOWSKI

Koszalin, 09 kwiecień 2025 r.

INFORMACJA NA
STRONĘ INTERNETOWĄ

<https://platformazakupowa.pl/pn/17wog>

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Usługi utrzymania powierzchni zewnętrznych utwardzonych, terenów zielonych i pasów p.poż. (3 zadania)” - numer postępowania 1/WOG/UE/U/Infrastr./25.

ZAWIADOMIENIE O WYJAŚNIENIU I ZMIANIE TREŚCI
SWZ

Zamawiający: 17 Wojskowy Oddział Gospodarczy w Koszalinie na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r., poz. 1320), dokonuje zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Zamawiający dokonuje zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, w następujący sposób:

Rozdział 17. Warunki udziału w postępowaniu

W pkt 2 ppkt 4 dodano literę d):

Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że dysponuje lub zgodnie z art. 118 ustawy Pzp będzie dysponował osobami zdolnymi wykonać niniejsze zamówienie – załącznik nr 5 do SWZ

Pytania Wykonawców oraz odpowiedzi Zamawiającego:

Pytanie nr 1

Czy w Kryterium „ceny brutto zamówienia” (PCB) - waga 100 %, Zamawiający będzie oceniał sumę wartości brutto zamówienia podstawowego oraz zamówienia w prawie opcji?

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami rozdziału 14 pkt. 2 ppk. 1, ocenie podlega cena brutto zamówienia, tj. wartość ogółem brutto, co oznacza sumę wartości brutto zamówienia podstawowego oraz zamówienia w prawie opcji.

Pytanie nr 2

W dokumentach dot. przedmiotowego przetargu Zamawiający nie stawia warunku udziału w postępowaniu dot. osób niezbędnych do realizacji zamówienia i nie żąda też podmiotowych środków dowodowych w tym zakresie. Wobec tego prosimy o potwierdzenie, że zał. nr 5 i 12 do SWZ WYKAZ OSÓB jest dokumentem, który składa wybrany wykonawca po podpisaniu umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie z SWZ zał. nr 5 i 12.

Zał. nr 12. do SWZ jest dokumentem istotnym dla Zamawiającego, stanowi potwierdzenie zatrudnienia przez Wykonawcę osób na umowę o pracę przy wykonywaniu prac wymienionych w zał. nr 5 do projektu umowy. Do tego załącznika odwołują się inne zapisy umowne, w których zawarte zostały zasady zatrudniania pracowników przez Wykonawcę oraz możliwości kontrolowania Wykonawcy w powyższym zakresie przez Zamawiającego.

Ponadto, w związku z tym, że zamówienie dotyczy terenów nieruchomości wojskowych, Załącznik nr 5 „Wykaz osób skierowanych przez Wykonawcę do realizacji zamówienia” stanowi podstawę zgłoszenia osób do systemu przepustkowego.

Zamawiający dokonał zmiany SWZ w zakresie przedmiotowych załączników.

Pytanie nr 3

Prosimy o wyjaśnienia zapisu zawartego w Rozdz. 15 SWZ w brzmieniu: „4) Wykonawca najpóźniej w dniu podpisania umowy przedstawi Zamawiającemu opłaconą polisę ubezpieczeniową (bądź inny dokument) od odpowiedzialności cywilnej z rozszerzonym zakresem ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej ubezpieczonego za szkody osobowe lub rzeczowe wyrządzone przez produkty dostarczone przez Wykonawcę (suma gwarancyjna polisy nie może być niższa niż wartość złożonej oferty.)”, poprzez wyjaśnienie o jakie produkty dostarczone przez Wykonawcę chodzi w ww. zapisie SWZ?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że w rozdziale 15 SWZ zapis o polisie ubezpieczeniowej i zawarte w tym zapisie sformułowanie dotyczące rozszerzonego zakresu ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej ubezpieczonego za szkody rzeczowe wyrządzone przez produkty dostarczone przez Wykonawcę odnosi się do świadczonych przez Wykonawcę usług (zastosowanych przez niego metod wykonywanych prac, środków oraz sprzętu).

Pytanie nr 4

Stosownie do klauzuli abuzywnej zawartej w art. 433 pkt 4 Ustawy Pzp oraz postanowień SWZ o możliwości ograniczenia zakresu zamówienia w każdej części zamówienia (Część I-III) nie więcej niż o 20 % prosimy o potwierdzenie że gwarantowana wartość umowy w każdej z ww. części wynosi 80%. Zgodnie z powyższą klauzulą abuzywną postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego nie mogą przewidywać możliwości ograniczenia zakresu zamówienia przez Zamawiającego bez wskazania minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający określił możliwości ograniczenia zakresu zamówienia w § 5 ust. 5. załącznika nr 11 do SWZ - projekt umowy.

Pytanie nr 5

Zwracamy się z prośbą o modyfikację wzoru umowy, poprzez zmniejszenie wygórowanych kar umownych o co najmniej 70%. Aktualnie są one rażąco wysokie w odniesieniu do wartości tej części zobowiązania, co do której nastąpi naruszenie obowiązków i nie spełniają założeń adekwatności kary umownej do wagi oraz skutków naruszenia umowy, co jest całkowicie sprzeczne z Rekomendacjami Prokuratury Generalnej Rzeczypospolitej Polskiej W ZAKRESIE FORMUŁOWANIA POSTANOWIEŃ UMÓW DOTYCZĄCYCH KAR UMOWNYCH. Zwracamy uwagę, że ustalanie wysokości kary umownej w przypadku uchybień mniejszej wagi, które nie wpływają na realizację celu umowy, może skutkować rażącym wygórowaniem łącznej kary umownej. Przez rażące wygórowanie kary rozumie się ewidentną niewspółmierność jej wysokości do uszczerbku w interesach Zamawianego, jaki nastąpił w związku z naruszeniem zobowiązania przez Wykonawcę.

Kary umowne, zbyt wysokie i nieadekwatne do przewinienia, mogą spowodować, że realizacja umowy zostanie przerwana i trzeba będzie szukać nowego wykonawcy. Na pewno nie będzie szybciej i taniej, bo za nowy kontrakt zazwyczaj trzeba przeznaczyć więcej publicznych pieniędzy (tak. Luiza Modzelewska, wiceprezes Prokuratury Generalnej Rzeczypospolitej Polskiej).

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów dotyczących wysokości kar umownych wymienionych w §10 załącznika nr 11 do SWZ - projekt umowy.

Pytanie nr 6

Prosimy o potwierdzenie, że kotność „Codziennie” w opisie przedmiotu zamówienia dla każdej części zamówienia oznacza: 1 x dziennie. Jeśli, nie wnosimy o doprecyzowanie tej krotkości w celu należytego skalkulowania oferty.

Odpowiedź:

W opisie przedmiotu zamówienia, dla każdej części zamówienia sformułowanie „codziennie” oznacza „jeden raz dziennie”. Określenie to oznacza, że na powierzchni wynikającej z załącznika nr 2 do projektu umowy, tj. Zestawienia powierzchni, usługa sprzątania terenów utwardzonych danego kompleksu w zakresie wymienionym w rozdziale IV Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru powinna być wykonana 1 raz dziennie.

Pytanie nr 7

Prosimy o wskazanie jakie zamienniki dmuchaw zaakceptuje Zamawiający w miejscach, w których Zamawiający zakazał ich stosowania?

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisem zawartym w rozdziale IV pkt. 1 ppkt. 1.1 Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru, Zamawiający nie wyraża zgody na używanie dmuchaw podczas realizowania usług. Zamawiający dopuszcza używanie urządzeń takich jak zmiatarki i odkurzacze do liści, czyli urządzeń zbierających zanieczyszczenia.

Pytanie nr 8

Czy są miejsca gdzie można używać dmuchawy?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zakaz używania dmuchaw obowiązuje na wszystkich powierzchniach wymienionych w załączniku nr 2 do projektu umowy - zestawieniu powierzchni.

Pytanie nr 9

Jaka częstość mają być sprzątane palarnie?

Odpowiedź:

Powierzchnia palarni została zawarta w powierzchni placów i powinna być sprzątana z częstotliwością wynikającą z zestawienia przedstawionego w rozdziale III pkt. 1 ppkt. 1.1. Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru.

Powyższa informacja zostaje zamieszczona na stronie internetowej **Zamawiającego** w dniu **09.04.2025 r.**


KOMENDANT

ppłk Ireneusz OSSOWSKI

Wykonała: Barbara SZCZECHOWICZ
Sekcja Zamówień Publicznych
09.04.2025 r.